
南相社協第１０７号 

令和６年５月３０日 

 

学校名 校長 様 

 

                     南相馬市社会福祉協議会 

                     会 長  佐 藤 正 彦 

 

 

令和６年度『サマーショートボランティアスクール』開催に伴う 

   参加生徒の取りまとめについて（お願い） 

 

 向暑の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 本会事業の推進に日頃よりご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、今年度の『サマーショートボランティアスクール』を別紙要項により 

実施いたします。 

 つきましては、下記により参加希望者の取りまとめをお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

１．活動先・受入れ人数  別紙のとおり 

※受入れ人数は、貴校の生徒のみではなく全体の人数ですので、 

定員オーバーの際は、調整させていただきます。 

 

２．参加者報告  令和６年６月２０日（木）まで 

 

３．提出書類  ①「参加申込書（個別）」 

        ②「参加者名簿（一覧）」 

※提出書類の様式は、本会のホームぺージからダウンロード 

できます。 

 

４．提 出 先  （原町区）原町区福祉サービスセンター TEL２４－３４１５ 

（鹿島区）鹿島区福祉サービスセンター TEL４６－５３５４ 

（小高区）小高区福祉サービスセンター TEL４４－５９７０ 

※最寄りのセンター（社協）へ提出ください。 

 

５．事前説明会 

参加者取りまとめ後、ボランティア活動への理解を深め、目的意識をもっ 

て活動してもらうために、下記により、合同事前説明会の開催を予定してい 

ます。 

後日、改めて通知いたしますが、先に予定のご周知をお願いいたします。 



 

○合同事前説明会 

・小高区（会場：小高交流センター） ７月１１日（木）１６：００～ 

・鹿島区（会場：むつみ荘）     ７月 ９日（火）１６：００～ 

・原町区（会場：原町区福祉会館） ①７月 ８日（月）１６：００～ 

②７月１２日（金）１６：００～ 

※原町区は２回に分けて開催(①…児童施設、②高齢・障がい等施設団体) 
 
 

６．そ の 他  

・事前説明会にて参加者へ「活動記録」等の資料を配布いたします。 

（詳細は事前説明会にてご説明いたします） 

 

 ・事前合同説明会・活動時に、一部の生徒さんの態度【無断欠席や態度など】 

に受入施設側から指摘を受けるケースがあります。 

 申込みをいただいた方には、事前にご指導を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

【担当：ボランティアセンター（地域福祉課）TEL 24-3415 FAX 24-1277  

メール vc@m-somashakyo.or.jp 】 

mailto:vc@m-somashakyo.or.jp

